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EJECUCION DE INGRESOS

ENTIDAD: INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ

MES: JUNIO

VIGENCIA: 2022

RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTO FINAL INGRESOS DEL MES INGRESOS ACUMULADOS INGRESOS 

PENDIENTES

1. INGRESOS 6,698,667,101.00 1,033,183,241.266,284,710,249.00 413,956,852.00 3,023,203,666.63 3,675,463,434.37

1.1. INGRESOS CORRIENTES 6,452,482,224.00 1,033,131,367.006,284,710,249.00 167,771,975.00 3,013,565,366.00 3,438,916,858.00

1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 6,452,482,224.00 1,033,131,367.006,284,710,249.00 167,771,975.00 3,013,565,366.00 3,438,916,858.00

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 365,000,000.00 23,800.00350,000,000.00 15,000,000.00 369,482,683.00 (4,482,683.00)

1.1.02.05.002 VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE 

MERCADO

365,000,000.00 23,800.00350,000,000.00 15,000,000.00 369,482,683.00 (4,482,683.00)

1.1.02.05.002.09 Servicios Para La Comunidad, Sociales Y Personales 365,000,000.00 23,800.00350,000,000.00 15,000,000.00 369,482,683.00 (4,482,683.00)

1.1.02.05.002.09                                      

1.2.1.0.01

Servicios Para La Comunidad, Sociales Y Personales / ICLD 

AMC Funcionamiento

15,000,000.00 00.0000.00 15,000,000.00 00.00 15,000,000.00

1.1.02.05.002.09                                      

99

Servicios Para La Comunidad, Sociales Y Personales / Ingresos 

Propios IMCTC

350,000,000.00 23,800.00350,000,000.00 00.00 369,482,683.00 (19,482,683.00)

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,087,482,224.00 1,033,107,567.005,934,710,249.00 152,771,975.00 2,644,082,683.00 3,443,399,541.00

1.1.02.06.001 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 267,191,653.00 39,900,000.00217,310,249.00 49,881,404.00 108,192,000.00 158,999,653.00

1.1.02.06.001.03 PARTICIPACION PARA PROPOSITO GENERAL 267,191,653.00 39,900,000.00217,310,249.00 49,881,404.00 108,192,000.00 158,999,653.00

1.1.02.06.001.03.02 Cultura / SGP 267,191,653.00 39,900,000.00217,310,249.00 49,881,404.00 108,192,000.00 158,999,653.00

1.1.02.06.001.03.02                                  

 1.2.4.3.02

Cultura / SGP / Cultura / SGP 267,191,653.00 39,900,000.00217,310,249.00 49,881,404.00 108,192,000.00 158,999,653.00

1.1.02.06.006 Transferencias de otras entidades del gobierno general 5,820,290,571.00 993,207,567.005,717,400,000.00 102,890,571.00 2,535,890,683.00 3,284,399,888.00

1.1.02.06.006                                         

1.2.1.0.00

Transferencias de otras entidades del gobierno general / ICLD 

AMC Inversión

4,789,400,000.00 845,429,483.004,789,400,000.00 00.00 2,118,797,158.00 2,670,602,842.00

1.1.02.06.006                                         

1.2.1.0.01

Transferencias de otras entidades del gobierno general / ICLD 

AMC Funcionamiento

630,000,000.00 97,273,084.00630,000,000.00 00.00 280,447,025.00 349,552,975.00

1.1.02.06.006                                         

1.2.3.3.01

Transferencias de otras entidades del gobierno general / 

Contribución Parafiscal Artes Es

30,000,000.00 00.0030,000,000.00 00.00 3,720,000.00 26,280,000.00

1.1.02.06.006                                         

1.2.311902

Transferencias de otras entidades del gobierno general / 

Estampilla Pro Cultura

370,890,571.00 50,505,000.00268,000,000.00 102,890,571.00 132,926,500.00 237,964,071.00

1.2.05.02 Depósito/ Ingresos propios / IMCTC 9,500,000.00 51,874.2600.00 9,500,000.00 9,638,300.63 (138,300.63)

1.2.05.02                                             99 Depósito/ Ingresos propios / IMCTC / Ingresos Propios IMCTC 9,500,000.00 51,874.2600.00 9,500,000.00 9,638,300.63 (138,300.63)

1.2.10 Recursos del Balance 218,684,877.00 00.0000.00 218,684,877.00 00.00 218,684,877.00

1.2.10.02 Superávit fiscal 218,684,877.00 00.0000.00 218,684,877.00 00.00 218,684,877.00

1.2.10.02.03 Superávit Fiscal Recursos Vigencia Anterior 218,684,877.00 00.0000.00 218,684,877.00 00.00 218,684,877.00

1.2.10.02.03                                          

1.3.3.0.00

Superávit Fiscal Recursos Vigencia Anterior / RECURSOS DEL 

BALANCE LIBRE DESTI

155,211,868.00 00.0000.00 155,211,868.00 00.00 155,211,868.00

1.2.10.02.03                                          

1.3.3.6.02

Superávit Fiscal Recursos Vigencia Anterior / R.B. SGP 

CULTURA

7,730,245.00 00.0000.00 7,730,245.00 00.00 7,730,245.00

1.2.10.02.03                                          

1.3.311902

Superávit Fiscal Recursos Vigencia Anterior / R.B. ESTAMP 

PROCULTURA

55,742,764.00 00.0000.00 55,742,764.00 00.00 55,742,764.00

1.2.13.03 Superavit vvigenci actual/Ingresos propios/ IMCTC 18,000,000.00 00.0000.00 18,000,000.00 00.00 18,000,000.00

1.2.13.03                                             99 Superavit vvigenci actual/Ingresos propios/ IMCTC / Ingresos 

Propios IMCTC

18,000,000.00 00.0000.00 18,000,000.00 00.00 18,000,000.00
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ENTIDAD: INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ

MES: JUNIO

VIGENCIA: 2022

RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES REGISTRO 

COMPROMISOS

PRESUPUESTO 

FINAL

DISPONIBILIDADES DISPONIBILIDADES 

ACUMULADAS

REGISTRO 

OBLIGACIONES

EJECUCION EN 

TESORERIA

1 2 3 4

REGISTROS CO 

ACUMULADOS

REGISTROS OBL 

ACUMULADOS

1.2 SUPERAVIT DELA VIGENCIA ACTUAL / 

INGRESSO PROPIOS IMCTC

246,184,877.00 00.0000.0000.00 246,184,877.00 00.00 (9,638,300.63)00.00 00.00 00.00

2 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIO 

DE LA DEUDA E INVERSION

6,698,667,101.33 264,023,069.00442,322,647.756,284,710,249.33 413,956,852.00 1,030,256,313.00 2,605,038,336.005,336,996,763.75 5,079,295,289.52 2,605,038,336.00

2.1. FUNCIONAMIENTO 645,000,000.00 57,316,627.0056,358,493.00630,000,000.00 15,000,000.00 58,824,799.00 264,773,372.00373,402,522.00 367,685,056.00 264,773,372.00

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 517,178,000.00 33,204,141.0033,204,141.00505,178,000.00 12,000,000.00 53,140,191.00 228,995,031.00288,803,181.00 288,803,181.00 228,995,031.00

2.1.1.01 Planta de personal permanente 517,178,000.00 33,204,141.0033,204,141.00505,178,000.00 12,000,000.00 53,140,191.00 228,995,031.00288,803,181.00 288,803,181.00 228,995,031.00

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 268,844,000.00 24,065,741.0024,065,741.00253,844,000.00 15,000,000.00 24,065,741.00 120,300,076.00120,300,076.00 120,300,076.00 120,300,076.00

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 268,844,000.00 24,065,741.0024,065,741.00253,844,000.00 15,000,000.00 24,065,741.00 120,300,076.00120,300,076.00 120,300,076.00 120,300,076.00

2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 213,859,000.00 22,795,544.0022,795,544.00198,859,000.00 15,000,000.00 22,795,544.00 101,117,502.00101,117,502.00 101,117,502.00 101,117,502.00

2.1.1.01.01.001.01                                  

  1.2.1.0.01

Sueldo básico / ICLD AMC Funcionamiento 213,859,000.00 22,795,544.0022,795,544.00198,859,000.00 15,000,000.00 22,795,544.00 101,117,502.00101,117,502.00 101,117,502.00 101,117,502.00

2.1.1.01.01.001.01                                  

  9999999999999999

Sueldo básico / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 17,148,000.00 00.0000.0017,148,000.00 00.00 00.00 4,159,384.004,159,384.00 4,159,384.00 4,159,384.00

2.1.1.01.01.001.06                                  

  1.2.1.0.01

Prima de servicio / ICLD AMC Funcionamiento 17,148,000.00 00.0000.0017,148,000.00 00.00 00.00 4,159,384.004,159,384.00 4,159,384.00 4,159,384.00

2.1.1.01.01.001.06                                  

  9999999999999999

Prima de servicio / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 6,315,000.00 346,040.00346,040.006,315,000.00 00.00 346,040.00 5,744,234.005,744,234.00 5,744,234.00 5,744,234.00

2.1.1.01.01.001.07                                  

  1.2.1.0.01

Bonificación por servicios prestados / ICLD AMC 

Funcionamiento

6,315,000.00 346,040.00346,040.006,315,000.00 00.00 346,040.00 5,744,234.005,744,234.00 5,744,234.00 5,744,234.00

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 31,522,000.00 924,157.00924,157.0031,522,000.00 00.00 924,157.00 9,278,956.009,278,956.00 9,278,956.00 9,278,956.00

2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 19,101,000.00 00.0000.0019,101,000.00 00.00 00.00 1,438,274.001,438,274.00 1,438,274.00 1,438,274.00

2.1.1.01.01.001.08.01                             

    1.2.1.0.01

Prima de navidad / ICLD AMC Funcionamiento 19,101,000.00 00.0000.0019,101,000.00 00.00 00.00 1,438,274.001,438,274.00 1,438,274.00 1,438,274.00

2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 12,421,000.00 924,157.00924,157.0012,421,000.00 00.00 924,157.00 7,840,682.007,840,682.00 7,840,682.00 7,840,682.00

2.1.1.01.01.001.08.02                             

    1.2.1.0.01

Prima de vacaciones / ICLD AMC 

Funcionamiento

12,421,000.00 924,157.00924,157.0012,421,000.00 00.00 924,157.00 7,840,682.007,840,682.00 7,840,682.00 7,840,682.00

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 107,495,000.00 9,138,400.009,138,400.00107,495,000.00 00.00 9,138,400.00 39,234,847.0039,234,847.00 39,234,847.00 39,234,847.00

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 34,250,000.00 3,875,600.003,875,600.0034,250,000.00 00.00 3,875,600.00 14,922,935.0014,922,935.00 14,922,935.00 14,922,935.00

2.1.1.01.02.001                                       

1.2.1.0.01

Aportes a la seguridad social en pensiones / 

ICLD AMC Funcionamiento

34,250,000.00 3,875,600.003,875,600.0034,250,000.00 00.00 3,875,600.00 14,922,935.0014,922,935.00 14,922,935.00 14,922,935.00

2.1.1.01.02.001                                       

9999999999999999

Aportes a la seguridad social en pensiones / 

VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 24,825,000.00 2,849,600.002,849,600.0024,825,000.00 00.00 2,849,600.00 10,560,153.0010,560,153.00 10,560,153.00 10,560,153.00

2.1.1.01.02.002                                       

1.2.1.0.01

Aportes a la seguridad social en salud / ICLD 

AMC Funcionamiento

24,825,000.00 2,849,600.002,849,600.0024,825,000.00 00.00 2,849,600.00 10,560,153.0010,560,153.00 10,560,153.00 10,560,153.00

2.1.1.01.02.002                                       

9999999999999999

Aportes a la seguridad social en salud / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 18,139,000.00 00.0000.0018,139,000.00 00.00 00.00 1,465,575.001,465,575.00 1,465,575.00 1,465,575.00

2.1.1.01.02.003                                       

1.2.1.0.01

Aportes de cesantías / ICLD AMC 

Funcionamiento

18,139,000.00 00.0000.0018,139,000.00 00.00 00.00 1,465,575.001,465,575.00 1,465,575.00 1,465,575.00

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 11,142,000.00 957,700.00957,700.0011,142,000.00 00.00 957,700.00 4,865,359.004,865,359.00 4,865,359.00 4,865,359.00
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2.1.1.01.02.004                                       

1.2.1.0.01

Aportes a cajas de compensación familiar / ICLD 

AMC Funcionamiento

11,142,000.00 957,700.00957,700.0011,142,000.00 00.00 957,700.00 4,865,359.004,865,359.00 4,865,359.00 4,865,359.00

2.1.1.01.02.004                                       

9999999999999999

Aportes a cajas de compensación familiar / 

VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos 3,051,000.00 258,300.00258,300.003,051,000.00 00.00 258,300.00 1,298,293.001,298,293.00 1,298,293.00 1,298,293.00

2.1.1.01.02.005                                       

1.2.1.0.01

Aportes generales al sistema de riesgos 

laborales / ICLD AMC Funcionamiento

3,051,000.00 258,300.00258,300.003,051,000.00 00.00 258,300.00 1,298,293.001,298,293.00 1,298,293.00 1,298,293.00

2.1.1.01.02.005                                       

9999999999999999

Aportes generales al sistema de riesgos 

laborales / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 8,359,000.00 718,300.00718,300.008,359,000.00 00.00 718,300.00 3,649,244.003,649,244.00 3,649,244.00 3,649,244.00

2.1.1.01.02.006                                       

1.2.1.0.01

Aportes al ICBF / ICLD AMC Funcionamiento 8,359,000.00 718,300.00718,300.008,359,000.00 00.00 718,300.00 3,649,244.003,649,244.00 3,649,244.00 3,649,244.00

2.1.1.01.02.006                                       

9999999999999999

Aportes al ICBF / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 5,578,000.00 478,900.00478,900.005,578,000.00 00.00 478,900.00 2,433,229.002,433,229.00 2,433,229.00 2,433,229.00

2.1.1.01.02.007                                       

1.2.1.0.01

Aportes al SENA / ICLD AMC Funcionamiento 5,578,000.00 478,900.00478,900.005,578,000.00 00.00 478,900.00 2,433,229.002,433,229.00 2,433,229.00 2,433,229.00

2.1.1.01.02.007                                       

9999999999999999

Aportes al SENA / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias 2,151,000.00 00.0000.002,151,000.00 00.00 00.00 40,059.0040,059.00 40,059.00 40,059.00

2.1.1.01.02.010                                       

1.2.1.0.01

Intereses a las cesantias / ICLD AMC 

Funcionamiento

2,151,000.00 00.0000.002,151,000.00 00.00 00.00 40,059.0040,059.00 40,059.00 40,059.00

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor 

salarial

140,839,000.00 00.0000.00143,839,000.00 (3,000,000.00) 19,936,050.00 69,460,108.00129,268,258.00 129,268,258.00 69,460,108.00

2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 21,887,000.00 00.0000.0024,887,000.00 (3,000,000.00) 00.00 10,316,493.0010,316,493.00 10,316,493.00 10,316,493.00

2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 2,396,000.00 00.0000.002,396,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.03.001.01                                  

  1.2.1.0.01

Vacaciones / ICLD AMC Funcionamiento 2,396,000.00 00.0000.002,396,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 16,715,000.00 00.0000.0019,715,000.00 (3,000,000.00) 00.00 9,481,075.009,481,075.00 9,481,075.00 9,481,075.00

2.1.1.01.03.001.02                                  

  1.2.1.0.01

Indemnización por vacaciones / ICLD AMC 

Funcionamiento

16,715,000.00 00.0000.0019,715,000.00 (3,000,000.00) 00.00 9,481,075.009,481,075.00 9,481,075.00 9,481,075.00

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 2,776,000.00 00.0000.002,776,000.00 00.00 00.00 835,418.00835,418.00 835,418.00 835,418.00

2.1.1.01.03.001.03                                  

  1.2.1.0.01

Bonificación especial de recreación / ICLD AMC 

Funcionamiento

2,776,000.00 00.0000.002,776,000.00 00.00 00.00 835,418.00835,418.00 835,418.00 835,418.00

2.1.1.01.03.009 Honorarios 118,952,000.00 00.0000.00118,952,000.00 00.00 19,936,050.00 59,143,615.00118,951,765.00 118,951,765.00 59,143,615.00

2.1.1.01.03.009                                       

1.2.1.0.01

Honorarios / ICLD AMC Funcionamiento 118,952,000.00 00.0000.00118,952,000.00 00.00 19,936,050.00 59,143,615.00118,951,765.00 118,951,765.00 59,143,615.00

2.1.1.01.03.009                                       

99

Honorarios / Ingresos Propios IMCTC 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.1.01.03.009                                       

9999999999999999

Honorarios / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 83,322,000.00 3,817,702.002,854,352.0083,322,000.00 00.00 3,817,702.00 30,759,412.0040,841,662.00 35,129,412.00 30,759,412.00

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 83,322,000.00 3,817,702.002,854,352.0083,322,000.00 00.00 3,817,702.00 30,759,412.0040,841,662.00 35,129,412.00 30,759,412.00

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 6,207,000.00 951,350.0000.006,207,000.00 00.00 951,350.00 3,070,350.006,000,000.00 3,070,350.00 3,070,350.00

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto 

productos metálicos, maquinaria y equipo)

6,207,000.00 951,350.0000.006,207,000.00 00.00 951,350.00 3,070,350.006,000,000.00 3,070,350.00 3,070,350.00

2.1.2.02.01.003.01 Materiales y suministros 6,207,000.00 951,350.0000.006,207,000.00 00.00 951,350.00 3,070,350.006,000,000.00 3,070,350.00 3,070,350.00



miércoles, 14 de septiembre de 2022

Página 3 de 11

EJECUCION DE GASTOS

ENTIDAD: INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ

MES: JUNIO

VIGENCIA: 2022

RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES REGISTRO 

COMPROMISOS

PRESUPUESTO 

FINAL

DISPONIBILIDADES DISPONIBILIDADES 

ACUMULADAS

REGISTRO 

OBLIGACIONES

EJECUCION EN 

TESORERIA

1 2 3 4

REGISTROS CO 

ACUMULADOS

REGISTROS OBL 

ACUMULADOS

2.1.2.02.01.003.01                                  

  1.2.1.0.01

Materiales y suministros / ICLD AMC 

Funcionamiento

6,207,000.00 951,350.0000.006,207,000.00 00.00 951,350.00 3,070,350.006,000,000.00 3,070,350.00 3,070,350.00

2.1.2.02.01.003.01                                  

  9999999999999999

Materiales y suministros / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 77,115,000.00 2,866,352.002,854,352.0077,115,000.00 00.00 2,866,352.00 27,689,062.0034,841,662.00 32,059,062.00 27,689,062.00

2.1.2.02.02.006 Servicios de alojamiento; servicios de 

suministro de comidas y bebidas; servicios 

de transporte; y servicios de distribución de 

electricidad, gas y agua

6,000,000.00 12,000.0000.006,000,000.00 00.00 12,000.00 3,217,400.006,000,000.00 3,217,400.00 3,217,400.00

2.1.2.02.02.006                                       

1.2.1.0.01

Servicios de alojamiento; servicios de suministro 

de comidas y bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribución de electricidad, gas y 

agua / ICLD AMC Funcionamiento

6,000,000.00 12,000.0000.006,000,000.00 00.00 12,000.00 3,217,400.006,000,000.00 3,217,400.00 3,217,400.00

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y 

servicios de producción

47,200,000.00 2,854,352.002,854,352.0047,200,000.00 00.00 2,854,352.00 24,471,662.0028,841,662.00 28,841,662.00 24,471,662.00

2.1.2.02.02.008                                       

1.2.1.0.01

Servicios prestados a las empresas y servicios 

de producción / ICLD AMC Funcionamiento

47,200,000.00 2,854,352.002,854,352.0047,200,000.00 00.00 2,854,352.00 24,471,662.0028,841,662.00 28,841,662.00 24,471,662.00

2.1.2.02.02.008                                       

99

Servicios prestados a las empresas y servicios 

de producción / Ingresos Propios IMCTC

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.008                                       

9999999999999999

Servicios prestados a las empresas y servicios 

de producción / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.011 Gastos de Bienestar social 13,000,000.00 00.0000.0013,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.011                                       

1.2.1.0.01

Gastos de Bienestar social / ICLD AMC 

Funcionamiento

13,000,000.00 00.0000.0013,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.012 Gastos de Salud Ocupacional 3,915,000.00 00.0000.003,915,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.012                                       

1.2.1.0.01

Gastos de Salud Ocupacional / ICLD AMC 

Funcionamiento

3,915,000.00 00.0000.003,915,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.020 Capacitacion Personal Administrativo 7,000,000.00 00.0000.007,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.2.02.02.020                                       

1.2.1.0.01

Capacitacion Personal Administrativo / ICLD 

AMC Funcionamiento

7,000,000.00 00.0000.007,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2.1.5 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 

PRODUCCIÓN

44,500,000.00 20,294,784.0020,300,000.0041,500,000.00 3,000,000.00 1,866,906.00 5,018,929.0043,757,679.00 43,752,463.00 5,018,929.00

2.1.5.01 Materiales y suministros 18,500,000.00 00.0000.0018,500,000.00 00.00 1,866,906.00 1,866,906.0018,500,000.00 18,500,000.00 1,866,906.00

2.1.5.01.03 Otros bienes transportables (excepto 

productos metálicos, maquinaria y equipo)

18,500,000.00 00.0000.0018,500,000.00 00.00 1,866,906.00 1,866,906.0018,500,000.00 18,500,000.00 1,866,906.00

2.1.5.01.03.01 Combustibles y Lubricantes 18,500,000.00 00.0000.0018,500,000.00 00.00 1,866,906.00 1,866,906.0018,500,000.00 18,500,000.00 1,866,906.00

2.1.5.01.03.01                                        

1.2.1.0.01

Combustibles y Lubricantes / ICLD AMC 

Funcionamiento

18,500,000.00 00.0000.0018,500,000.00 00.00 1,866,906.00 1,866,906.0018,500,000.00 18,500,000.00 1,866,906.00

2.1.5.02 Adquisición de servicios 26,000,000.00 20,294,784.0020,300,000.0023,000,000.00 3,000,000.00 00.00 3,152,023.0025,257,679.00 25,252,463.00 3,152,023.00

2.1.5.02.07 Servicios financieros y servicios conexos, 

servicios inmobiliarios y servicios de leasing

26,000,000.00 20,294,784.0020,300,000.0023,000,000.00 3,000,000.00 00.00 3,152,023.0025,257,679.00 25,252,463.00 3,152,023.00

2.1.5.02.07.01 Seguros Bienes muebles e inmuebles 26,000,000.00 20,294,784.0020,300,000.0023,000,000.00 3,000,000.00 00.00 3,152,023.0025,257,679.00 25,252,463.00 3,152,023.00

2.1.5.02.07.01                                        

1.2.1.0.01

Seguros Bienes muebles e inmuebles / ICLD 

AMC Funcionamiento

26,000,000.00 20,294,784.0020,300,000.0023,000,000.00 3,000,000.00 00.00 3,152,023.0025,257,679.00 25,252,463.00 3,152,023.00

23 INVERSION 2022 PLAN DE DESARROLLO 

CAJICA TEJIENDO FUTURO, UNIDOS CON 

TODA SEGURIDAD 2020-2023

6,053,667,101.33 206,706,442.00385,964,154.755,654,710,249.33 398,956,852.00 971,431,514.00 2,340,264,964.004,963,594,241.75 4,711,610,233.52 2,340,264,964.00
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2302 LINEA ESTRATEGICA No 2 TEJIENDO 

FUTURO CAJICA 100% SALUDABLE

5,608,318,018.00 206,706,442.00376,964,154.755,209,361,166.00 398,956,852.00 952,681,514.00 2,281,806,681.004,724,196,875.42 4,481,212,867.19 2,281,806,681.00

230204 Sector Cultura 5,608,318,018.00 206,706,442.00376,964,154.755,209,361,166.00 398,956,852.00 952,681,514.00 2,281,806,681.004,724,196,875.42 4,481,212,867.19 2,281,806,681.00

23020401 Programa Promoción y acceso efectivo a 

procesos culturales y artísticos

5,143,304,518.00 206,706,442.00317,951,154.754,744,347,666.00 398,956,852.00 926,941,514.00 2,198,703,681.004,484,478,875.42 4,300,507,867.19 2,198,703,681.00

23020401-2.3.2.02.01.003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 455,403,102.00 00.0083,498,212.7583,946,250.00 371,456,852.00 00.00 15,476,166.00134,709,378.75 38,129,166.00 15,476,166.00

23020401-2.3.2.02.01.003.01 Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá

455,403,102.00 00.0083,498,212.7583,946,250.00 371,456,852.00 00.00 15,476,166.00134,709,378.75 38,129,166.00 15,476,166.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / ICLD AMC 

Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

32,500,000.00 00.0000.0032,500,000.00 00.00 00.00 15,476,166.0023,211,166.00 23,211,166.00 15,476,166.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.2.3.3.01                                                 

     2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / Contribución 

Parafiscal Artes Es / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artísticos en el municipio 

de Cajicá, Cundinamarca.

30,000,000.00 00.0000.0030,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.2.311902                                               

       2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / Estampilla Pro 

Cultura / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

102,890,571.00 00.0060,559,100.0000.00 102,890,571.00 00.00 00.0060,559,100.00 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.2.4.3.02                                                 

     2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / Cultura / SGP / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

49,881,404.00 00.0000.0000.00 49,881,404.00 00.00 00.0013,000,000.00 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.3.3.0.00                                                 

     2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / RECURSOS DEL 

BALANCE LIBRE DESTI / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artísticos en el municipio 

de Cajicá, Cundinamarca.

155,211,868.00 00.0022,939,112.7500.00 155,211,868.00 00.00 00.0022,939,112.75 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.3.3.6.02                                                 

     2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / R.B. SGP 

CULTURA / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

7,730,245.00 00.0000.0000.00 7,730,245.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

1.3.311902                                               

       2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / Estampilla Pro 

Cultura / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

55,742,764.00 00.0000.0000.00 55,742,764.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.01                           

99                                                              

2020251260013

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá / Ingresos Propios 

IMCTC / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

21,446,250.00 00.0000.0021,446,250.00 00.00 00.00 00.0015,000,000.00 14,918,000.00 00.00

23020401-2.3.2.02.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE PRODUCCION

130,830,000.00 00.0000.00130,830,000.00 00.00 23,730,000.00 64,494,500.00130,830,000.00 130,830,000.00 64,494,500.00

23020401-2.3.2.02.02.008.01 Desarrollar procesos de promoción y 

divulgación de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá.

130,830,000.00 00.0000.00130,830,000.00 00.00 23,730,000.00 64,494,500.00130,830,000.00 130,830,000.00 64,494,500.00
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23020401-

2.3.2.02.02.008.01                           

1.2.4.3.02                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de promoción y divulgación 

de los planes, programas y proyectos del 

Inscultura Cajicá. / Cultura / SGP / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

100,569,000.00 00.0000.00100,569,000.00 00.00 18,900,000.00 48,247,500.00100,569,000.00 100,569,000.00 48,247,500.00

23020401-

2.3.2.02.02.008.01                           

99                                                              

2020251260013

Desarrollar procesos de promoción y divulgación 

de los planes, programas y proyectos del 

Inscultura Cajicá. / Ingresos Propios IMCTC / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

30,261,000.00 00.0000.0030,261,000.00 00.00 4,830,000.00 16,247,000.0030,261,000.00 30,261,000.00 16,247,000.00

23020401-2.3.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES

4,557,071,416.00 206,706,442.00234,452,942.004,529,571,416.00 27,500,000.00 903,211,514.00 2,118,733,015.004,218,939,496.67 4,131,548,701.19 2,118,733,015.00

23020401-2.3.2.02.02.009.01 Poner en funcionamiento y a disposición de 

los usuarios los servicios de la Red de 

Bibliotecas del Municipio de Cajicá

130,687,500.00 00.009,586,500.00121,187,500.00 9,500,000.00 21,735,000.00 58,418,500.00120,956,500.00 111,370,000.00 58,418,500.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.01                           

1.2.311902                                               

       2020251260013

Poner en funcionamiento y a disposición de los 

usuarios los servicios de la Red de Bibliotecas 

del Municipio de Cajicá / Estampilla Pro Cultura / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

18,191,250.00 00.009,586,500.0018,191,250.00 00.00 2,801,750.00 7,999,250.0017,960,250.00 8,373,750.00 7,999,250.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.01                           

1.2.4.3.02                                                 

     2020251260013

Poner en funcionamiento y a disposición de los 

usuarios los servicios de la Red de Bibliotecas 

del Municipio de Cajicá / Cultura / SGP / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

102,023,250.00 00.0000.00102,023,250.00 00.00 18,933,250.00 50,419,250.00102,023,250.00 102,023,250.00 50,419,250.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.01                           

99                                                              

2020251260013

Poner en funcionamiento y a disposición de los 

usuarios los servicios de la Red de Bibliotecas 

del Municipio de Cajicá / Ingresos Propios 

IMCTC / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

10,473,000.00 00.0000.00973,000.00 9,500,000.00 00.00 00.00973,000.00 973,000.00 00.00

23020401-2.3.2.02.02.009.02 Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios)

609,759,500.00 8,190,000.0000.00609,759,500.00 00.00 115,948,906.00 308,364,906.00609,759,500.00 609,759,500.00 308,364,906.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.02                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios) / ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento 

de los procesos culturales y artísticos en el 

municipio de Cajicá, Cundi

367,760,416.00 8,190,000.0000.00367,760,416.00 00.00 68,047,010.00 184,495,510.00367,760,416.00 367,760,416.00 184,495,510.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.02                           

1.2.311902                                               

       2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios) / Estampilla Pro Cultura / Fortalecimiento 

de los procesos culturales y artísticos en el 

municipio de Cajicá, C

227,078,250.00 00.0000.00227,078,250.00 00.00 45,171,896.00 116,725,896.00227,078,250.00 227,078,250.00 116,725,896.00
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23020401-

2.3.2.02.02.009.02                           

1.2.4.3.02                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios) / Cultura / SGP / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artísticos en el municipio 

de Cajicá, Cundinamar

13,968,500.00 00.0000.0013,968,500.00 00.00 2,730,000.00 7,143,500.0013,968,500.00 13,968,500.00 7,143,500.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.02                           

99                                                              

2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios) / Ingresos Propios IMCTC / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, C

952,334.00 00.0000.00952,334.00 00.00 00.00 00.00952,334.00 952,334.00 00.00

23020401-2.3.2.02.02.009.03 Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (iniciación y descentralización)

247,832,500.00 00.0000.00247,832,500.00 00.00 42,853,125.00 121,683,625.00247,832,500.00 247,832,500.00 121,683,625.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.03                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (iniciación y descentralización) / ICLD 

AMC Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

238,904,750.00 00.0000.00238,904,750.00 00.00 42,853,125.00 114,333,625.00238,904,750.00 238,904,750.00 114,333,625.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.03                           

99                                                              

2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (iniciación y descentralización) / 

Ingresos Propios IMCTC / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artísticos en el municipio 

de Cajicá, Cundinamarca.

8,927,750.00 00.0000.008,927,750.00 00.00 00.00 7,350,000.008,927,750.00 8,927,750.00 7,350,000.00

23020401-2.3.2.02.02.009.04 Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (música)

1,285,802,750.00 00.0000.001,285,802,750.00 00.00 240,003,750.00 633,762,500.001,272,730,281.00 1,272,730,281.00 633,762,500.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.04                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (música) / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

1,285,802,750.00 00.0000.001,285,802,750.00 00.00 240,003,750.00 633,762,500.001,272,730,281.00 1,272,730,281.00 633,762,500.00

23020401-2.3.2.02.02.009.05 Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (literatura)

20,415,500.00 00.0000.0020,415,500.00 00.00 3,990,000.00 10,440,500.0020,415,500.00 20,415,500.00 10,440,500.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.05                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (literatura) / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

20,415,500.00 00.0000.0020,415,500.00 00.00 3,990,000.00 10,440,500.0020,415,500.00 20,415,500.00 10,440,500.00

23020401-2.3.2.02.02.009.06 Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (adulto mayor)

121,716,000.00 00.0000.00121,716,000.00 00.00 22,680,000.00 59,346,000.00121,716,000.00 121,716,000.00 59,346,000.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.06                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (adulto mayor) / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

121,716,000.00 00.0000.00121,716,000.00 00.00 22,680,000.00 59,346,000.00121,716,000.00 121,716,000.00 59,346,000.00
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23020401-2.3.2.02.02.009.07 Realizar los procesos de planificación, 

socialización, puesta en marcha, recepción y 

seguimiento del portafolio municipal de 

41,000,000.00 00.0041,000,000.0041,000,000.00 00.00 00.00 00.0041,000,000.00 00.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.07                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Realizar los procesos de planificación, 

socialización, puesta en marcha, recepción y 

seguimiento del portafolio municipal de 

estímulos / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

41,000,000.00 00.0041,000,000.0041,000,000.00 00.00 00.00 00.0041,000,000.00 00.00 00.00

23020401-2.3.2.02.02.009.08 Realizar las actividades tendientes a la 

conmemoración del aniversario de Cajicá

190,000,000.00 00.0000.00190,000,000.00 00.00 00.00 190,000,000.00190,000,000.00 190,000,000.00 190,000,000.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.08                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Realizar las actividades tendientes a la 

conmemoración del aniversario de Cajicá / ICLD 

AMC Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

190,000,000.00 00.0000.00190,000,000.00 00.00 00.00 190,000,000.00190,000,000.00 190,000,000.00 190,000,000.00

23020401-2.3.2.02.02.009.09 Realizar eventos institucionales 882,808,000.00 179,616,442.00155,516,442.00882,808,000.00 00.00 320,400,733.00 347,927,417.00825,629,549.67 798,275,254.19 347,927,417.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.09                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Realizar eventos institucionales / ICLD AMC 

Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

708,808,000.00 43,100,000.0019,000,000.00708,808,000.00 00.00 320,400,733.00 342,927,417.00655,155,679.00 632,957,294.00 342,927,417.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.09                           

99                                                              

2020251260013

Realizar eventos institucionales / Ingresos 

Propios IMCTC / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

174,000,000.00 136,516,442.00136,516,442.00174,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00170,473,870.67 165,317,960.19 5,000,000.00

23020401-2.3.2.02.02.009.10 Liderar el proceso de  implementación y 

seguimiento del Plan Pedagógico de las 

Escuelas de Formación del Inscultura Cajicá

10,696,666.00 00.0000.0010,696,666.00 00.00 4,175,000.00 8,350,000.0010,696,666.00 10,696,666.00 8,350,000.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.10                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Liderar el proceso de  implementación y 

seguimiento del Plan Pedagógico de las 

Escuelas de Formación del Inscultura Cajicá / 

ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artísticos en el municipio 

de Cajicá, Cundinamarca.

10,696,666.00 00.0000.0010,696,666.00 00.00 4,175,000.00 8,350,000.0010,696,666.00 10,696,666.00 8,350,000.00

23020401-2.3.2.02.02.009.11 Liderar el proceso de construcción e 

implementación del Plan Decenal de Cultura 

de Cajicá

96,439,999.00 00.0000.0096,439,999.00 00.00 21,600,000.00 59,133,333.0096,439,999.00 96,439,999.00 59,133,333.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.11                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Liderar el proceso de construcción e 

implementación del Plan Decenal de Cultura de 

Cajicá / ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de 

los procesos culturales y artísticos en el 

municipio de Cajicá, Cundinamarca.

80,000,000.00 00.0000.0080,000,000.00 00.00 16,600,000.00 44,133,333.0080,000,000.00 80,000,000.00 44,133,333.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.11                           

99                                                              

2020251260013

Liderar el proceso de construcción e 

implementación del Plan Decenal de Cultura de 

Cajicá / Ingresos Propios IMCTC / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

16,439,999.00 00.0000.0016,439,999.00 00.00 5,000,000.00 15,000,000.0016,439,999.00 16,439,999.00 15,000,000.00

23020401-2.3.2.02.02.009.12 Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura

250,000,000.00 00.0000.00250,000,000.00 00.00 00.00 400,000.00400,000.00 400,000.00 400,000.00
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23020401-

2.3.2.02.02.009.12                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Generar proyectos y actividades artísticas para 

la promoción de la cultura / ICLD AMC Inversión 

/ Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

250,000,000.00 00.0000.00250,000,000.00 00.00 00.00 400,000.00400,000.00 400,000.00 400,000.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.12                           

99                                                              

2020251260013

Generar proyectos y actividades artísticas para 

la promoción de la cultura / Ingresos Propios 

IMCTC / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23020401-2.3.2.02.02.009.13 Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá

669,913,001.00 18,900,000.0028,350,000.00651,913,001.00 18,000,000.00 109,825,000.00 320,906,234.00661,363,001.00 651,913,001.00 320,906,234.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.13                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260013

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá / ICLD AMC 

Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

551,483,834.00 18,900,000.0018,900,000.00551,483,834.00 00.00 91,030,000.00 272,116,234.00551,483,834.00 551,483,834.00 272,116,234.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.13                           

1.2.311902                                               

       2020251260013

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá / Estampilla Pro 

Cultura / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

22,554,000.00 00.0000.0022,554,000.00 00.00 3,780,000.00 11,340,000.0022,554,000.00 22,554,000.00 11,340,000.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.13                           

99                                                              

2020251260013

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá / Ingresos 

Propios IMCTC / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

95,875,167.00 00.009,450,000.0077,875,167.00 18,000,000.00 15,015,000.00 37,450,000.0087,325,167.00 77,875,167.00 37,450,000.00

23020402 Programa Gestión, protección y salvaguardia 

del patrimonio cultural colombiano

465,013,500.00 00.0059,013,000.00465,013,500.00 00.00 25,740,000.00 83,103,000.00239,718,000.00 180,705,000.00 83,103,000.00

23020402-2.3.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES

465,013,500.00 00.0059,013,000.00465,013,500.00 00.00 25,740,000.00 83,103,000.00239,718,000.00 180,705,000.00 83,103,000.00

23020402-2.3.2.02.02.009.01 Liderar el proceso de construcción 

Inventario de Patrimonio Material e Inmaterial 

del Municipio de Cajicá

126,000,000.00 00.0059,013,000.00126,000,000.00 00.00 00.00 00.0059,013,000.00 00.00 00.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.01                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260014

Liderar el proceso de construcción Inventario de 

Patrimonio Material e Inmaterial del Municipio de 

Cajicá / ICLD AMC Inversión / Protección y 

promoción del patrimonio cultural material e 

inmaterial del municipio de Cajicá

126,000,000.00 00.0059,013,000.00126,000,000.00 00.00 00.00 00.0059,013,000.00 00.00 00.00

23020402-2.3.2.02.02.009.02 Llevar a cabo procesos de divulgación y 

apropiación social del patrimonio dirigidas a 

la comunidad en general.

59,923,500.00 00.0000.0059,923,500.00 00.00 3,780,000.00 23,079,000.0059,923,500.00 59,923,500.00 23,079,000.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.02                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260014

Llevar a cabo procesos de divulgación y 

apropiación social del patrimonio dirigidas a la 

comunidad en general. / ICLD AMC Inversión / 

Protección y promoción del patrimonio cultural 

material e inmaterial del municipio de Cajicá

57,844,500.00 00.0000.0057,844,500.00 00.00 3,780,000.00 23,079,000.0057,844,500.00 57,844,500.00 23,079,000.00
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23020402-

2.3.2.02.02.009.02                           

99                                                              

2020251260014

Llevar a cabo procesos de divulgación y 

apropiación social del patrimonio dirigidas a la 

comunidad en general. / Ingresos Propios 

IMCTC / Protección y promoción del patrimonio 

cultural material e inmaterial del municipio de 

Cajicá

2,079,000.00 00.0000.002,079,000.00 00.00 00.00 00.002,079,000.00 2,079,000.00 00.00

23020402-2.3.2.02.02.009.03 Modificar, actualizar, aplicar y retroalimentar 

las tablas de retención documental del 

Inscultura Cajicá.

49,882,000.00 00.0000.0049,882,000.00 00.00 9,030,000.00 24,682,000.0049,882,000.00 49,882,000.00 24,682,000.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.03                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260014

Modificar, actualizar, aplicar y retroalimentar las 

tablas de retención documental del Inscultura 

Cajicá. / ICLD AMC Inversión / Protección y 

promoción del patrimonio cultural material e 

inmaterial del municipio de Cajicá

40,572,000.00 00.0000.0040,572,000.00 00.00 6,405,000.00 16,807,000.0040,572,000.00 40,572,000.00 16,807,000.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.03                           

99                                                              

2020251260014

Modificar, actualizar, aplicar y retroalimentar las 

tablas de retención documental del Inscultura 

Cajicá. / Ingresos Propios IMCTC / Protección y 

promoción del patrimonio cultural material e 

inmaterial del municipio de Cajicá

9,310,000.00 00.0000.009,310,000.00 00.00 2,625,000.00 7,875,000.009,310,000.00 9,310,000.00 7,875,000.00

23020402-2.3.2.02.02.009.04 Liderar los procesos de conceptualización 

de exposiciones, talleres y activaciones que 

vinculen a la comunidad con el ciclo de 

exposiciones del Inscultura Cajicá.

32,900,000.00 00.0000.0032,900,000.00 00.00 6,000,000.00 16,400,000.0032,900,000.00 32,900,000.00 16,400,000.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.04                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260014

Liderar los procesos de conceptualización de 

exposiciones, talleres y activaciones que 

vinculen a la comunidad con el ciclo de 

exposiciones del Inscultura Cajicá. / ICLD AMC 

Inversión / Protección y promoción del 

patrimonio cultural material e inmaterial 

27,562,500.00 00.0000.0027,562,500.00 00.00 6,000,000.00 13,400,000.0027,562,500.00 27,562,500.00 13,400,000.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.04                           

99                                                              

2020251260014

Liderar los procesos de conceptualización de 

exposiciones, talleres y activaciones que 

vinculen a la comunidad con el ciclo de 

exposiciones del Inscultura Cajicá. / Ingresos 

Propios IMCTC / Protección y promoción del 

patrimonio cultural material e inmater

5,337,500.00 00.0000.005,337,500.00 00.00 00.00 3,000,000.005,337,500.00 5,337,500.00 3,000,000.00

23020402-2.3.2.02.02.009.05 Diseñar estrategias de investigación y 

divulgación de los procesos desarrollados 

en torno a la identidad y la memoria histórica 

y colectiva de Cajicá.

138,808,000.00 00.0000.00138,808,000.00 00.00 6,930,000.00 18,942,000.0037,999,500.00 37,999,500.00 18,942,000.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.05                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260014

Diseñar estrategias de investigación y 

divulgación de los procesos desarrollados en 

torno a la identidad y la memoria histórica y 

colectiva de Cajicá. / ICLD AMC Inversión / 

Protección y promoción del patrimonio cultural 

material e inmaterial del municipi

138,808,000.00 00.0000.00138,808,000.00 00.00 6,930,000.00 18,942,000.0037,999,500.00 37,999,500.00 18,942,000.00

23020402-2.3.2.02.02.009.06 Generar estrategias de salvaguardia efectiva 

del patrimonio inmaterial realizados

57,500,000.00 00.0000.0057,500,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.06                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260014

Generar estrategias de salvaguardia efectiva del 

patrimonio inmaterial realizados / ICLD AMC 

Inversión / Protección y promoción del 

patrimonio cultural material e inmaterial del 

municipio de Cajicá

57,500,000.00 00.0000.0057,500,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

2303 LINEA ESTRATEGICA No 3 TEJIENDO 

FUTURO CAJICA EMPLEO CON SEGURIDAD

445,349,083.33 00.009,000,000.00445,349,083.33 00.00 18,750,000.00 58,458,283.00239,397,366.33 230,397,366.33 58,458,283.00
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230305 Sector Comercio, Industria y Turismo 445,349,083.33 00.009,000,000.00445,349,083.33 00.00 18,750,000.00 58,458,283.00239,397,366.33 230,397,366.33 58,458,283.00

23030501 Programa Productividad y competitividad de 

las empresas colombianas

445,349,083.33 00.009,000,000.00445,349,083.33 00.00 18,750,000.00 58,458,283.00239,397,366.33 230,397,366.33 58,458,283.00

23030501-2.3.2.02.02.005 SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION 50,000,000.00 00.0000.0050,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23030501-2.3.2.02.02.005.01 Construir sendero ecológico hacia La 

Cumbre por el sector de la M

50,000,000.00 00.0000.0050,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.005.01                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Construir sendero ecológico hacia La Cumbre 

por el sector de la M / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los servicios turísticos del 

municipio de Cajicá, Cundinamarca.

50,000,000.00 00.0000.0050,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23030501-2.3.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES

395,349,083.33 00.009,000,000.00395,349,083.33 00.00 18,750,000.00 58,458,283.00239,397,366.33 230,397,366.33 58,458,283.00

23030501-2.3.2.02.02.009.01 Incluir una línea de turismo cultural dentro 

del Portafolio Municipal de Estímulos

9,000,000.00 00.009,000,000.009,000,000.00 00.00 00.00 00.009,000,000.00 00.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.01                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Incluir una línea de turismo cultural dentro del 

Portafolio Municipal de Estímulos / ICLD AMC 

Inversión / Fortalecimiento de los servicios 

turísticos del municipio de Cajicá, Cundinamarca.

9,000,000.00 00.009,000,000.009,000,000.00 00.00 00.00 00.009,000,000.00 00.00 00.00

23030501-2.3.2.02.02.009.02 Participar con una representación del 

turismo cajiqueño en eventos turísticos con 

reconocimiento nacional.

14,000,000.00 00.0000.0014,000,000.00 00.00 00.00 8,048,283.008,048,283.00 8,048,283.00 8,048,283.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.02                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Participar con una representación del turismo 

cajiqueño en eventos turísticos con 

reconocimiento nacional. / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los servicios turísticos del 

municipio de Cajicá, Cundinamarca.

14,000,000.00 00.0000.0014,000,000.00 00.00 00.00 8,048,283.008,048,283.00 8,048,283.00 8,048,283.00

23030501-2.3.2.02.02.009.03 Generar estrategias de promoción y 

posicionamiento de la marca ciudad Cajicá 

Siempre Diferente.

150,000,000.00 00.0000.00150,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.03                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Generar estrategias de promoción y 

posicionamiento de la marca ciudad Cajicá 

Siempre Diferente. / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los servicios turísticos del 

municipio de Cajicá, Cundinamarca.

150,000,000.00 00.0000.00150,000,000.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.00

23030501-2.3.2.02.02.009.04 Realizar el Festival Busongote de Amasijos y 

Dulces

118,129,083.33 00.0000.00118,129,083.33 00.00 00.00 00.00118,129,083.33 118,129,083.33 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.04                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Realizar el Festival Busongote de Amasijos y 

Dulces / ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento 

de los servicios turísticos del municipio de 

Cajicá, Cundinamarca.

117,203,084.33 00.0000.00117,203,084.33 00.00 00.00 00.00117,203,084.33 117,203,084.33 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.04                           

1.2.311902                                               

       2020251260058

Realizar el Festival Busongote de Amasijos y 

Dulces / Estampilla Pro Cultura / Fortalecimiento 

de los servicios turísticos del municipio de 

Cajicá, Cundinamarca.

176,500.00 00.0000.00176,500.00 00.00 00.00 00.00176,500.00 176,500.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.04                           

1.2.4.3.02                                                 

     2020251260058

Realizar el Festival Busongote de Amasijos y 

Dulces / Cultura / SGP / Fortalecimiento de los 

servicios turísticos del municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

749,499.00 00.0000.00749,499.00 00.00 00.00 00.00749,499.00 749,499.00 00.00

23030501-2.3.2.02.02.009.05 Fortalecer la realización de recorridos por 

los sitios de interés del municipio

19,380,000.00 00.0000.0019,380,000.00 00.00 3,600,000.00 9,000,000.0019,380,000.00 19,380,000.00 9,000,000.00



miércoles, 14 de septiembre de 2022

Página 11 de 11

EJECUCION DE GASTOS

ENTIDAD: INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ

MES: JUNIO

VIGENCIA: 2022

RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES REGISTRO 

COMPROMISOS

PRESUPUESTO 

FINAL

DISPONIBILIDADES DISPONIBILIDADES 

ACUMULADAS

REGISTRO 

OBLIGACIONES

EJECUCION EN 

TESORERIA

1 2 3 4

REGISTROS CO 

ACUMULADOS

REGISTROS OBL 

ACUMULADOS

23030501-

2.3.2.02.02.009.05                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Fortalecer la realización de recorridos por los 

sitios de interés del municipio / ICLD AMC 

Inversión / Fortalecimiento de los servicios 

turísticos del municipio de Cajicá, Cundinamarca.

19,159,000.00 00.0000.0019,159,000.00 00.00 3,600,000.00 9,000,000.0019,159,000.00 19,159,000.00 9,000,000.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.05                           

99                                                              

2020251260058

Fortalecer la realización de recorridos por los 

sitios de interés del municipio / Ingresos Propios 

IMCTC / Fortalecimiento de los servicios 

turísticos del municipio de Cajicá, Cundinamarca.

221,000.00 00.0000.00221,000.00 00.00 00.00 00.00221,000.00 221,000.00 00.00

23030501-2.3.2.02.02.009.06 Garantizar el buen funcionamiento de la 

oficina de Turismo con el fin de ofrecer 

adecuada atención a los turistas que llegan 

84,840,000.00 00.0000.0084,840,000.00 00.00 15,150,000.00 41,410,000.0084,840,000.00 84,840,000.00 41,410,000.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.06                           

1.2.1.0.00                                                 

     2020251260058

Garantizar el buen funcionamiento de la oficina 

de Turismo con el fin de ofrecer adecuada 

atención a los turistas que llegan al municipio / 

ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de los 

servicios turísticos del municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

82,663,000.00 00.0000.0082,663,000.00 00.00 15,150,000.00 41,410,000.0082,663,000.00 82,663,000.00 41,410,000.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.06                           

99                                                              

2020251260058

Garantizar el buen funcionamiento de la oficina 

de Turismo con el fin de ofrecer adecuada 

atención a los turistas que llegan al municipio / 

Ingresos Propios IMCTC / Fortalecimiento de los 

servicios turísticos del municipio de Cajicá, 

Cundinamarca.

2,177,000.00 00.0000.002,177,000.00 00.00 00.00 00.002,177,000.00 2,177,000.00 00.00

HECTOR EMILIO MONCADA GARZON

DIRECTOR EJECUTIVO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO
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